
 

 

 

KESH sh.a.  | Blloku “Vasil Shanto”, Tiranë,  |  Tel +355 4 2241981  |  Fax. +355 4 2232046  |  e-Mail: mail@kesh.al  | www.kesh.al  Fq: 1/3 

KLASIFIKIMI I PERSONELIT TE KESH 

(FUNKSION-ARSIM-PAGË) 
 

A. APARATI QËNDROR 
 

PUNONJËS ME ARSIM TË LARTE, CIKËL I DYTË 

(“Master i Shkencave” ose “Master Profesional”) 
KLASA 

Administrator KL 1 

Drejtor Departamenti / Drejtori i Kabinetit KL2 shkalla 4 - 6 

Drejtor Drejtorie në Aparatin Qëndror 

Drejtor i Auditit të Brendshëm 

Drejtor të Njësive Prodhuese 
KL3 shkalla 3 -6 

Keshilltar në Kabinet KL3 shkalla 3 -6 

Drejtor Drejtorie në Departamente 

Drejtor PMU 

Drejtor PIU-TEC Vlora 

KL4 shkalla 3 - 6 

Shef Zyre/Sektori në Drejtori/Drejtori në Aparatin 
Qëndror 

Specialist në Auditin e Brendshëm 

KL5 shkalla 2 - 6 

PUNONJËS ME ARSIM TË LARTË, CIKEL I DYTË 

(“Master i Shkencave” ose “Master Profesional”) 
KLASA 

Teknik Specialist Ekspert i Kualifikuar KL6 shkalla 1 - 6 

Teknik Specialist Ekspert 

Sekretare e Administratorit 

 

KN1 shkalla 1 - 6 

 

Teknik Specialist 

Asistente ne kabinet 
KN2 shkalla 1- 6 

 

 

PUNONJËS ME ARSIM TË MESËM NË QENDËR KLASA 

Asistente/Sherbime Sekretarie në Drejtori ose 
Departament 

Asistent Teknik 

Magazinier 

Specialist mirëmbajtje 

A1 shkalla 1 - 6 

Shofer i Administratorit A1 shkalla 2- 6 

Punonjes Recepsioni B1/1 shkalla 1 - 6 

Shofer B2/1 shkalla 2 - 6 

Punonjes Sanitare 

Punonjes mirembajtje 
B3/1 shkalla 1 - 6 

 

B. NJËSITË PRODHUESE 

PUNONJËS ME ARSIM TË LARTË, CIKËL I DYTË 

(“Master i Shkencave” ose “Master Profesional”)   
KLASA 

Shef Sektori KL6 shkalla 1 - 6 

Pergjegjes Reparti KN1 shkalla 1 - 6 

Dispecer Rajonal (arsim i larte Bachelor) KN2 shkalla 1 - 6 

PUNONJËS ME ARSIM TË LARTE – CIKËL I DYTË KLASA 
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(“Master I Shkencave” ose “Master Profesional”) 

Inxhinier Primar 

Inxhinier Mbrojtje Rele dhe Komandimi 

Inxhinier i Automatikes dhe rregullimit 

Inxhinier i Kontrollit dhe Monitorimit 

Inxhinier Remonti 

Specialist i Sigurisë Teknike, MKZ dhe Shëndetit në Punë  

Specialist Mirmbajtje per Pune Civile 

Specialist Kimist  

Specialist IT 

Mjeku i Punës 

KN2 shkalla 1 - 6 

Jurist 

Specialist Personeli 

Specialist Sherbimesh 

Financier 

Ekonomist 

Infermieri 

KN4 shkalla 2 - 6 

 

PUNONJËS ME ARSIM TË LARTË – CIKEL I PARË 
(“Bachelor” ) 

KLASA 

Inxhinier Primar 

Inxhinier Mbrojtje Rele dhe Komandimi 

Inxhinier i Automatikes dhe rregullimit 

Inxhinier i Kontrollit dhe Monitorimit 

Inxhinier Remonti 

Specialist i Sigurisë Teknike, MKZ dhe Shëndetit në Punë 

Specialist Mirmbajtje per Pune Civile 

Specialist Kimist 

Specialist IT 

A2 shkalla 1 - 6 

Jurist 

Specialist Personeli 

Specialist Sherbimesh 

Financier 

Ekonomist 

Infermieri 

A 3/2 shkalla 1 -6 

Asistente/Sekretari 

Protokollist-Arshivist 
A3/1 shkalla 1 – 6 

 
 

PUNONJËS ME ARSIM TË MESËM KLASA 

Pergjegjes Grupi  

Polumbar 
A3/1 shkalla 1 - 6 

Dispecer Rajonal (arsim te mesem) KN4 shkalla 2 - 6 

Elektricist kryesor ne salle komandimi 

Turbinist kryesor  
B 1/2 shkalla  1 - 6 

Asistente/ Sekretare 

Protokollist-Arshivist Magazinier 

Remontier/ Remontier Primar ose Sekondar 

Turbinist 

Operator Teknik 

Drejtues per mjete teknologjike 

Laborant vajrash 

Teknik 

Pizometrist 

Saldator 

Baterist 

Atricier 

B 1/2 shkalla  1 – 6 

B 2/2 shkalla  3 -  6 
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Asistent Teknik 

Shofer titullari B 1/2 shkalla  1 - 6 

Shofer (me arsim te mesem/te detyrueshem) B 3/2 shkalla 2 - 6 

Elektricist ndihmes 

Ndihmes Turbinist 

Droselist vepra e marrjes mekanik 

Droselist vepra e marrjes elektrik 

Pompist Kompresorist 

Pompist Galeria Diges 

B 3/2 shkalla 1 - 6 

Punonjes Sanitare (me arsim te mesem/te detyrueshem) 

Punetor (me arsim te mesem/te detyrueshem) 
B 3/2 shkalla 1 - 6 

C. SQARUESE PËR NIVELIN E STUDIMEVE 

Në mbështetje të Ligjit Nr. 80/2015  “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të 

Lartë në Republikën e Shqipërisë”, shpjegojmë si më poshtë: 

▪ Me Cikël të Parë të studimeve kuptohet një kohëzgjatje normale e tyre prej tri vite akademike. Në 

përfundim të ciklit të parë lëshohet diploma “Bachelor” në fushën e arsimit të kryer. (neni 73) 

▪ Me Cikël të Dytë të studimeve kuptohen programet e studimit “Master i Shkencave” dhe “Master 

Profesional”. Në përfundim të studimeve lëshohet diplomë “Master i Shkencave” apo “Master Profesional” 

në fushën e arsimit të kryer. (neni 75) 

▪ Diplomat e programeve të studimit, që kanë zgjatur 3 vite (6 semestra), janë ekuivalente me diplomat 

“Bachelor” (neni 124, pika 1) 

▪ Diplomat e programeve të studimit, të lëshuara në Republikën e Shqipërisë, që kanë zgjatur, së paku, 4 
vite akademike (8 semestra), deri në përshtatjen e studimeve, sipas parimeve të Bolonjës, janë 

ekuivalente me diplomat “Master i Shkencave”. (neni 124, pika 2) 

▪ Diplomat për programet e integruara të nivelit të dytë (DIND), të lëshuara para hyrjes në fuqi të këtij ligji, 
janë ekuivalente me diplomën universitare “Master i Shkencave”. Diplomat e nivelit të dytë (DND), të 

lëshuara para hyrjes në fuqi të këtij ligji, janë ekuivalente me diplomën universitare “Master i Shkencave”. 

(neni 124, pika 3) 

▪ Diplomat e programeve të studimit “Master i nivelit të parë” janë ekuivalente me diplomat “Master 

Profesional”. (neni 124, pika 4) 

D. MËNYRA E PUNËSIMIT 

Punësimi në KESH sh.a. bëhet në reference të kritereve arsimore të cilesuara më sipër dhe të parashikimeve të 

Ligjit 9901 datë 14.04.2008 “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare”, Kodit të Punës, neni 19 pika 1, “Punëdhënësi 
punëson në mënyrë të drejtëpërdrejtë punëmarrësin”, praktikë e ndjekur në vite në KESH sh.a. 
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